motorista - veículo pesado -D) quando deveria haver vinculação a célula E11 (salário motorista - veículo
leve – B)”, conforme detalhado na informação ASSEAPT 1595151 e 1604700.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO CUSTO DO ADITAMENTO

2.1.  A  presente  retificação  representa  um  incremento  no  valor  da  contratação  de R$  739,20
(setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos), correspondente a um acréscimo de 0,4136% sobre o
valor  do contrato,  fazendo com o preço ajustado passe de R$ 178.716,18 (cento e  setenta e  oito  mil
setecentos  e  dezesseis  reais  e  dezoito  centavos)  para  R$  179.455,38  (cento  e  setenta  e  nove  mil
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos).

2.2 O impacto financeiro é de R$ 554,40 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

referente ao período de 20/06/2022 a 19/12/2022 (término da contratação).

CLÁUSULA TERCEIRA –DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.  A  despesa  com  o  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho
nº 02.122.0033.4269.0001 – Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 – Locação de mão-